
1 

 

 

 INFORMACE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 

      OHLÉDNUTÍ  ZA  LOŇSKÝM  ŠKOLNÍM  ROKEM 
Žáci s výborným prospěchem: 

Je potřeba veřejně pochválit šikovné žáky, kteří se mohou pochlubit vysvědčením se samými 

jedničkami v obou pololetích, protože dokazují, že jim na vlastním vzdělávání záleží. Na koho jsme 

tedy z minulého školního roku náležitě pyšní?  
třída jméno 

I. A S. Bednářová, M. Beneš, A. Brant, J. Cibulka, V. Danišová, M. Kieweg, A. Kopecká, 

I. Kuciaková, Š. Olša, A. Pech, L. Provazníková, A. Shukost, D. Schwarz, J. Škrabálek, R. Štípek, 

V. Tarasenko, A. Tureček, T. Varausová, K. Veith, A. Vice, A. Vildová, M. Votýpka,  

V. Vyskotová, Z. Zdichyncová 

II. A H. Adamková, G. Bošková, M. Bulka, L. Černý, V. Dvořák, D. Hůlová, J. Kovářík, T. Král,  

M. Pešat, A. Podracká, M. Žáček 

II. B J. Herrman, T. Kotlan, M. Marková, M. Prodan, M. Přerost, E. Pudilová, F. Sýkora,  

Z. Václavovicová, B. Vaňkát, O. Vivchar 

III. A V. Bedrníček, V. Bošková, L. Dokulil, L. Holovská, Š. Hůla, L. Kadlec, A. Kalužíková,  

A. Kiewegová, J. Kohout, V. Kotíková, V. Loskotová, J. Mráček, A. Opluštil, J. Pašek 

IV. A K. Kolářová, L. Šperlová 

V. A T. Bastl, S. Bušková, Š. Hanusová, J. Hlaváč, D. Šimandl 

VI. A J. Růžičková 

VIII. A T. Bušková, P. Hlaváčová, N. Lokajová, E. Pojžárková, L. Smáhová., E. Strolená 

IX. A A. Kováříková, J. Opluštil 

Společně s těmi nejlepšími žáky je potřeba zmínit, že celkem 137 žáků (z 237) z naší školy prospělo 

v závěru školního roku s vyznamenáním a všichni žáci IX. A bez problémů přestoupili k dalšímu 

vzdělávání na gymnázium, SŠ a SOU! A toto vše dohromady tvoří velmi dobrou vizitku naší školy! 
                                        

Školní rok 2023/2024 se určitě do historie naší školy zapíše jako rok normální, což je v určitém smyslu 

toho slova možné chápat pozitivně. Probíhal bez závažnějších problémů, podle předem stanoveného 

harmonogramu, většinou klidně, ale ne nudně, a ničím a nijak nevybočoval ze zavedených pravidel a 

zvyklostí. Že občas někdo zaspal, někdo něco zapomněl a neudělal, někdo něco rozbil, někdo úplně 

nemluvil pravdu, někdo nezvládl sám sebe a někdo se nechoval, jak by měl, vyvážilo to, že většina to 

zvládala, vše splnila, slušně se chovala, vedla si dobře nejen při školní práci, ale i při soutěžích a mimo 

školu, a dokonce se i příjemně tvářila a usmívala. Je fajn jít chodbami školy a potkávat malé i velké 

lidičky s příjemným výrazem v obličeji. Potom se pozitivní energie šíří celým prostorem.  

V průběhu školního roku se podařilo splnit všechny plánované aktivity (projektové dny, zájezdy, exkurze, 

kurzy, vzdělávací i sportovní soutěže, výstavy, charitativní akce, návštěvy divadelních a filmových 

představení, besedy a přednášky, výchovné koncerty, lekce v městské knihovně, třídní výlety), dokonce 

se opět povedlo zařadit i něco nového a zajímavého, např. výtvarnou výstavu „Na plotě“, projektový den 

„České sklo“, branně vědomostní soutěž Krajského velitelství Armády ČR v Plzni, odborný seminář 

z oboru finanční gramotnosti pro žáky 9. ročníku. 

Pokud nějakým způsobem můžeme vyhodnotit úspěšnost naší školy ve vzdělávání žáků, potom jsou to 

s určitostí přijímací zkoušky žáků 9. ročníku a jejich úspěšnost v dalším středoškolském studiu nebo 

testování ČŠI, které je vždy zaměřeno na určitý ročník a vzdělávací oblast a je srovnatelné v rámci celé 

ČR. V uplynulém školním roce všichni žáci IX. A při přijímacím řízením uspěli s velmi dobrými 

výsledky hned v 1. kole a při testování z oblasti „Informatické myšlení a digitální kompetence“ dosáhli 

výsledků lepších, než byl celorepublikový průměr. 

Jako velmi povedené hodnotím i aktivity školní družiny, které se vymykají tradiční náplni zájmového 

vzdělávání – velmi oblíbené kuchařské dny „Malý kuchtík“ nebo lekce Tchaj-ťi pod vedením zkušeného 

lektora. 

Po několika letech se v naší škole obnovila činnost zájmových kroužků, které zpestřují a zkvalitňují 

trávení volného času žáků. Fungovaly celkem 4 = 2 kroužky zaměřené na kreativní keramickou činnost, 2 

kroužky zaměřené na pohybové aktivity (1. stupeň – „Hýbejme se!“, 2. stupeň – „Péče o tělo“). 



2 

 

 

Není však vše úplně „zalité sluncem“, v průběhu školního roku řešíme i méně příjemné situace, oficiální 

stížnost za uplynulý rok žádnou nemáme. Mrzí mě ale nezájem některých ukrajinských žáků dorozumět 

se a naučit se český jazyk a zvládnout alespoň základy výuky v české škole, a to i přes veškerou pomoc, 

podporu a pochopení, kterých se jim dostává.  

 

Výsledky přijímacího řízení: 
K 28. 06. 2024 ukončilo povinnou školní docházku v naší škole celkem 27 žáků. Po mnoha letech to byli 

pouze žáci 9. ročníku, jak by to správně mělo být: G 3 žáci, SOŠ 19 žáků, SOU 5 žáků. 

 

Úspěchy v soutěžích 
Ve školních soutěžích 1. stupně byli velmi úspěšní: František Sýkora (II. B); Klára Kolářová, Leontýna Šperlová  

(IV. A). 

Ve školních soutěžích 2. stupně byli velmi úspěšní: Bára Bedrníčková, Jakub Brettschneider (VI. A),  

Pavlína Hlaváčová (VIII. A), Jakub Opluštil (IX. A). 

Dále jsou uváděny úspěchy v okrskových, okresních a vyšších soutěžích: 

a) 1. stupeň 

• McDonald´s Cup  → kategorie A – 5. místo, kategorie B – 3. místo v okrskové soutěži  

• Přespolní běh → 6. místo v okresní soutěži: Jan Straka (V. A)  

• Vybíjená → 2. místo v okresní soutěži (žáci V. A) 

• Florbal → 4. místo sk. B v okresní soutěži (chlapci V. A) 

b) 2. stupeň 

• IT SLOT – z celkového počtu 13 952 žáků základních škol v celé ČR:  

                               9. místo: Jakub Opluštil (IX. A) 

                              12. místo: Jakub Volejník (IX. A) 

• Florbal → 1. místo v okrskové soutěži (chlapci 8. + 9. ročník)  

• Florbal → 2. místo v okresní soutěži (chlapci 8. + 9. ročník)  

• Softbal → 1. místo v okresní soutěži (chlapci), 1. místo v okresní soutěži (dívky) 

• Velký fotbal → 4. místo v okrskové soutěži (chlapci 6. – 9. ročník) 

• Přespolní běh → 3. místo v okresní soutěži (chlapci 8. + 9. ročník) 

 

                  

INFORMACE pro školní rok 2024/2025 
 

V novém školním roce bychom rádi navázali na vše povedené a dobré z minulých let, ale zároveň se 

pokusili i o jisté inovativní a moderní organizační, vzdělávací i výchovné postupy, které souvisejí  

i s nastávající revizí Rámcového vzdělávacího programu a následně našeho vlastního ŠVP. Podle vize 

MŠMT by od školního roku 2025/26 mohl být používán školami dobrovolně a od školního roku 

2027/28 pak povinně. Jde o dlouhodobě plánované a diskutované změny, které se vždy nesetkávají 

s podporou ani odborníků, ani pedagogů, ani veřejnosti. My bychom rádi nějakou rozumnou „zlatou 

střední cestou“ chtěli naše žáky vést k zájmu o vzdělávání, které je kromě zdraví rozhodně tím 

největším bohatstvím každého člověka - „Účelem vzdělání není zaplnit mysl, ale otevřít ji. Čím více 

poznatků si osvojíme, tím víc si uvědomíme, co ještě neznáme.“ 

Kolektiv pedagogických pracovníků bude v letošním školním roce tvořit 29 zaměstnanců: 17 učitelů,  

2 vychovatelky ŠD, 10 asistentek pedagoga. Jsme zkušený tým pedagogických pracovníků s jedním 

společným cílem – společně s našimi žáky chceme chodit do školy rádi a spokojení, že nás školní práce 

baví a že nás všechny posouvá stále vpřed.  

I nadále (do r. 2025) budeme využívat dotaci z ESF, z OP JAK – na práci školního asistenta a 

kariérového poradce, na další vzdělávání pedagogických pracovníků a na aktivity ŠD. Považujeme to za 

významný finanční přínos pro zkvalitnění naší práce. 

Do harmonogramu nového školního roku jsme zařadili několik projektových dnů, kterými zpestřujeme 

typické školní dny s výukou, plánujeme soutěže, exkurze a podzimní poznávací zájezd na Slovensko a 

do Maďarska a jarní do Švýcarska. Chceme se zaměřit i na pohybové aktivity (nový venkovní 



3 

 

pingpongový stůl) a zároveň na neustále zmiňované a rozvíjející se digitální dovednosti, ovládání 

nových technologií a práci s informacemi (3D tiskárna, LEGO stavebnice, vizualizéry apod.). 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 

Zahájení školního roku:   pondělí 02. 09. 2024 

Státní svátek:  pondělí 28. 10. 2024 

Podzimní prázdniny:   úterý a středa 29.–30. 10. 2024 

Vánoční prázdniny:                     sobota 21. 12. 2024 – neděle 05. 01. 2025 (výuka od 06. 01. 2025) 

Vysvědčení za 1. pololetí:               čtvrtek 30. 01. 2025 

Pololetní prázdniny:                       pátek 31. 01. 2025 

Jarní prázdniny:                               02.–06. 02. 2025 (výuka od 09. 02. 2025) 

Velikonoční prázdniny:                   čtvrtek 17. 04. 2025 

Státní svátek:    pátek 18. 04. 2025 

Pondělí velikonoční:   pondělí 21. 04. 2025 

Státní svátek:    čtvrtek 01. 05. 2025 

Státní svátek:    čtvrtek 08. 05. 2025 

Vysvědčení za 2. pololetí:                  pátek 27. 06. 2025 

Hlavní prázdniny:                                     28. 06. – 31. 08. 2025 

 

PERSONÁLNÍ  OBSAZENÍ 

Vedení školy: 

Mgr. Alena Linhartová – ředitelka školy; info@zsnyrskoskol.cz  

Ing. Jana Oceláková – zástupkyně ředitelky školy; ocelakova@zsnyrskoskol.cz  
 

1. stupeň ZŠ: 

Bc. Michaela Loskotová – třídní učitelka I. A; loskotova@zsnyrskoskol.cz 

Mgr. Martina Kolářová – třídní učitelka II. A; kolarova@zsnyrskoskol.cz 

Mgr. Martina Mašková – třídní učitelka III. A; maskova@zsnyrskoskol.cz 

Mgr. Daniela Holasová – třídní učitelka III. B; holasova@zsnyrskoskol.cz 

Mgr. Lenka Kličková – třídní učitelka IV. A; klickova@zsnyrskoskol.cz 

PaedDr. Ivana Šimková – třídní učitelka V. A; simkova@zsnyrskoskol.cz 

Bc. Karolína Václavíková – asistentka pedagoga; vaclavikova@zsnyrskoskol.cz  

p. Pavlína Šmerdová – asistentka pedagoga; smerdova@zsnyrskoskol.cz 

p. Marie Schwarzová – asistentka pedagoga; schwarzova@zsnyrskoskol.cz 

p. Lenka Olšová – asistentka pedagoga; olsova@zsnyrskoskol.cz 

p. Radka Denková – asistentka pedagoga; denkova@zsnyrskoskol.cz 
 

2. stupeň ZŠ: 

p. Erika Faulová – třídní učitelka VI. A; faulova@zsnyrskoskol.cz 

Bc. Martin Janda – třídní učitel VI. B; janda@zsnyrskoskol.cz 

p. Lenka Koleňáková – třídní učitelka VII. A; kolenakova@zsnyrskoskol.cz 

Mgr. Miloslava Nagyová – třídní učitelka VIII. A; nagyova@zsnyrskoskol.cz 

Mgr. Alena Lucáková – třídní učitelka IX. A; kariérní poradce; lucakova@zsnyrskoskol.cz 

Mgr. Zdeňka Plasová – vyučující Čj, Dě; výchovný poradce; plasova@zsnyrskoskol.cz  

Mgr. Hana Švarcová – vyučující Aj, In; koordinátor ICT; svarcova@zsnyrskoskol.cz 

Ing. Šárka Hostková – vyučující Ma, In, Fy, Sp; hostkova@zsnyrskoskol.cz 

Mgr. Jitka Jůdová – vyučující Nj, Dě; judova@zsnyrskoskol.cz  

p. Oksana Šotová – asistentka pedagoga; sotova@zsnyrskoskol.cz 

Bc. Jana Pokorná – asistentka pedagoga; pokorna@zsnyrskoskol.cz  

p. Jitka Neudeková – asistentka pedagoga; neudekova@zsnyrskoskol.cz 

p. Gabriela Vyskotová – asistentka pedagoga; vyskotova@zsnyrskoskol.cz 

p. Jitka Kopřivová – asistentka pedagoga; koprivova@zsnyrskoskol.cz  
                                

Školní družina: 

p. Olga Kubečková – kubeckova@zsnyrskoskol.cz  

p. Lenka Trefancová – trefancova@zsnyrskoskol.cz 

mailto:info@zsnyrskoskol.cz
mailto:ocelakova@zsnyrskoskol.cz
mailto:loskotova@zsnyrskoskol.cz
mailto:kolarova@zsnyrskoskol.cz
mailto:maskova@zsnyrskoskol.cz
mailto:holasova@zsnyrskoskol.cz
mailto:klickova@zsnyrskoskol.cz
mailto:simkova@zsnyrskoskol.cz
mailto:vaclavikova@zsnyrskoskol.cz
mailto:smerdova@zsnyrskoskol.cz
mailto:schwarzova@zsnyrskoskol.cz
mailto:olsova@zsnyrskoskol.cz
mailto:denkova@zsnyrskoskol.cz
mailto:faulova@zsnyrskoskol.cz
mailto:janda@zsnyrskoskol.cz
mailto:kolenakova@zsnyrskoskol.cz
mailto:nagyova@zsnyrskoskol.cz
mailto:lucakova@zsnyrskoskol.cz
mailto:plasova@zsnyrskoskol.cz
mailto:svarcova@zsnyrskoskol.cz
mailto:hostkova@zsnyrskoskol.cz
mailto:judova@zsnyrskoskol.cz
mailto:sotova@zsnyrskoskol.cz
mailto:pokorna@zsnyrskoskol.cz
mailto:neudekova@zsnyrskoskol.cz
mailto:vyskotova@zsnyrskoskol.cz
mailto:koprivova@zsnyrskoskol.cz


4 

 

 

Ekonomka školy: 

Ing. Veronika Sýkorová – zsuctarna@tiscali.cz  
 

Vedoucí školní jídelny: 

p. Růžena Kohoutová – jidelnanyrsko@seznam.cz 
 

Školník: 

p. Ernest Nagy – nagy.e@zsnyrskoskol.cz  

 

ŠKOLSKÁ  RADA 

Školská rada při naší škole pracuje od září 2023 v tomto složení: pan J. Kolář (za zřizovatele),  

MUDr. A. Opluštilová (za zákonné zástupce žáků), Mgr. H. Švarcová (za pedagogické pracovníky). 

V uplynulém školním roce se rada sešla plánovaně 2× v průběhu školního roku. Ředitelkou školy byli 

členové informováni o průběhu školního roku 2023/2024, seznámeni s ekonomickou, personální, 

provozní situací a dalšími aktivitami školy. ŠR dále plnila povinnosti dané školským zákonem. 

 

RADA  RODIČŮ 

Zvolení zástupci rodičů jednotlivých tříd pro jednání s vedením školy: 
 

třída zástupce třída zástupce 

I. A bude zvolen 11. 09. 2024 VI. A bude zvolen 11. 09. 2024 

II. A Lenka Olšová VI. B Martina Bastlová 

III. A Olga Hůlová VII. A Petra Zeithaml 

III. B Veronika Sýkorová VIII. A Soňa Čermáková 

IV. A Jana Košatová IX. A Štěpánka Bušková 

V. A Lenka Stýblová   

 

PROVOZ  ŠKOLY  

Provoz školy je v pracovní dny od 7.30 do 16.30, resp. 16.00 hodin. Vzhledem k problémům s pohybem 

nevhodných osob v areálu školy, ničením majetku a znečišťováním areálu vešlo v platnost rozhodnutí 

ředitelky školy o zákazu vstupu nepovolaných osob do areálu školy v době provozu školy a k uzamykání 

celého areálu školy po skončení vyučování, tj. od 16.30 hodin. Vstup do objektu je umožněn pouze 

smluvně dohodnutým aktivitám nebo po dohodě s vedením školy. 

Pedagogickým pracovníkům (mimo ŠD) začíná pracovní doba v 7.30 hodin a jejich pracovní povinnost 

odpovídá rozvrhu daného školního roku a práci související. 

 

VYUČOVACÍ  HODINY  

1.  8.00   –    8.45 hodin   4.  10.55  –  11.40 hodin  7.    13.40  –  14.25 hodin 

2.  8.55   –    9.40 hodin   5.  11.50  –  12.35 hodin  8.    14.35  –  15.20 hodin                           

3.   10.00   –  10.45 hodin   6.  12.45  –  13.30 hodin  9.    15.30  –  16.15 hodin 

 

ŠKOLNÍ  DRUŽINA 

Školní družina je součástí tzv. zájmového vzdělávání a v naší škole poskytuje aktivity žákům  

1.–5. ročníku dle přijímacích kritérií (viz Vnitřní řád ŠD) a s ohledem na povolenou kapacitu. 

Provoz školní družiny je v pracovní dny (mimo prázdniny) od 5.45 hodin do začátku vyučování  

a od ukončení vyučování do 15.15 hodin. Do školní družiny může zákonný zástupce přihlásit žáka 

formou písemné žádosti na období jednoho školního roku; odhlášení musí být písemné pouze k pololetí 

daného školního roku, příp. ze závažných důvodů po dohodě s vedením školy. Nepřítomnost žáka je 

nutné omlouvat stejně jako nepřítomnost ve škole.  

Zákonný zástupce hradí škole úplatu 170,- Kč měsíčně na provozní výdaje a materiální potřeby pro 

činnost ŠD rozhodnutím zřizovatele (Město Nýrsko). Způsob úhrady je uveden ve Vnitřním řádu ŠD = 

platba pololetně (850,- Kč do 20. 09. a 20.01.), nebo celoročně (1.700,- Kč do 20. 09.), který obdrží každý 

přihlášený žák na začátku školního roku. 

Prostory školní družiny jsou v 1. patře budovy školní jídelny v Husově ulici č. 156; k aktivitám využívají 

pedagogické pracovnice také prostory školy, školního areálu, hřiště.  

mailto:zsuctarna@tiscali.cz
mailto:jidelnanyrsko@seznam.cz
mailto:nagy.e@zsnyrskoskol.cz


5 

 

 

ŠKOLNÍ  STRAVOVÁNÍ 

Všichni žáci se mohou stravovat ve školní jídelně v Husově ulici. Součástí oběda je polévka, hlavní jídlo, 

doplněk (salát, kompot, dezert apod.), nápoj. Žáci si volí ze dvou nabízených hlavních jídel. Objednávání 

a odhlašování obědů je možné osobně, telefonicky, prostřednictvím objednávacího terminálu nebo také 

přes internet (www.strava.cz). Rodiče si takto mohou kontrolovat i odebrané obědy svých dětí. Strávníci 

pro objednání a výdej oběda využívají stravovací čipy.  

V době vydávání obědů zajišťuje škola dohled nad žáky. 

Obědy se vydávají od 11.30 do 14.15 hodin. Provoz jídelny končí pro strávníky ve 14.15 hodin.  

Od 14.15 hodin je možno zakoupit do nosičů tzv. zbytkové obědy. 

Vedoucí školní jídelny je paní Růžena Kohoutová, tel. 376 571 137, mobil 731 562 952, e-mail: 

jidelnanyrsko@seznam.cz. 

Žák má nárok na oběd, pokud je přítomen ve škole, nebo při jednodenní nepřítomnosti. V případě nemoci 

je možné vyzvednout oběd první den nemoci do nosičů, další dny je však obědy nutno odhlásit. 

 

SCHŮZKA RODIČŮ A KONZULTACE PRO RODIČE  O  PROSPĚCHU  A  CHOVÁNÍ  ŽÁKŮ  

Úvodní třídní schůzka pro rodiče žáků 1.– 9. ročníku se bude konat 11. 9. 2024 v kmenové učebně každé 

třídy 1. stupně od 15.30 hod. a v kmenové učebně každé třídy 2. stupně od 16.00 hod.  

Tradiční třídní schůzky a konzultace o prospěchu proběhnou 2krát ročně:                                             

                                  středa 20. 11. 2024 od 15.30 a 16.00 hodin;  

                                         středa 23. 04. 2025 od 15.30 a 16.00 hodin; vždy nejméně do 18.00 hodin.  

Nejdříve se uskuteční třídní schůzka zákonných zástupců dané třídy v kmenové učebně společně s třídním 

učitelem (15.30–16.00 hodin; 16.00–16.30 hodin) a s předáním informací z Rady rodičů od „třídního 

důvěrníka“ a poté budou následovat konzultace o prospěchu v jednotlivých předmětech s konkrétními 

vyučujícími.  

V případě potřeby může třídní učitel svolat mimořádnou třídní schůzku. 

Pokud budete mít jakékoli dotazy, připomínky, žádosti, příp. stížnosti, obracejte se na třídní učitele, nebo 

přímo na ředitelku školy. K dispozici jsou i pracovní mailové adresy všech pedagogických pracovníků 

školy v těchto informacích i na webových stránkách školy. Osobní návštěvy a telefony prosíme v době 

pouze mimo vyučovací hodiny. 

Rada rodičů se pravidelně schází v den konání třídních schůzek, vždy od 14.00 hodin.  

 

ZÁPIS  DO  1. TŘÍDY 

Zápis dětí, které nastoupí do 1. třídy ve školním roce 2025/2026, se bude konat ve středu 02. 04. 2025  

od 12.00 do 16.00 hodin.  

Všechny důležité informace najdete včas na webových stránkách školy. 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ pro žáky končící PŠD  

Legislativní předpisy, metodické materiály, tiskopis přihlášky a přijímací řízení do středních škol byly od 

1. 1. 2024 inovovány a změněny / viz Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, MŠMT ČR 

(gov.cz).  

Zásadní změny: 

1) přihláška do 3 oborů (středních škol) vzdělávání, 

2) seřazení oborů podle priorit žáka, 

3) podání přihlášky v termínu 1. – 20. února; na střední školy s talentovou zkouškou do 30. listopadu, 

4) elektronické podávání přihlášek / digitální přihlašovací systém DIPSY, 

5) 3 kola přijímacího řízení, 

6) vyhodnocení po přijímacím řízení prostřednictvím systému DIPSY. 

Škola nabízí žákům 8. a 9. ročníku a jejich rodičům setkání se zástupci některých SŠ a SOU ve středu  

27. 11. 2024 a většinu důležitých informací na webových stránkách školy.  

Konkrétní informace a dotazy (profesní orientace, volba povolání, studium na vyšším typu škol) žákům a 

jejich rodičům poskytne kariérní poradce: Mgr. A. Lucáková – telefonicky, e-mailem nebo formou 

osobního setkání.  

 

 

http://www.strava.cz/
mailto:jidelnanyrsko@seznam.cz
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


6 

 

 

KONZULTACE  S VÝCHOVNÝM PORADCEM ŠKOLY 

Možnost individuální konzultace s výchovným poradcem školy – Mgr. Z. Plasová: 

• pomoc při řešení osobních, výchovných nebo vzdělávacích problémů žáka; 

• pomoc při řešení problémů spojených se specifickými vzdělávacími potřebami; 

• pomoc s péčí o mimořádně nadané žáky; 

•  zprostředkování návštěvy specializovaného poradenského pracoviště. 

Konzultační hodiny: každé úterý od 14.30 do 15.30 hodin v učebně českého jazyka a dějepisu. 

 

ODBORNÁ  POMOC  ŽÁKŮM  SE  SPECIFICKÝMI  VZDĚLÁVACÍMI  POTŘEBAMI (SVP) 

Již několik let nabízíme žákům se specifickými vzdělávacími potřebami pomoc výchovné poradkyně  

Mgr. Z. Plasové, která s nimi pravidelně jedenkrát týdně na základě doporučení vyučujících a pokynů 

z PPP procvičuje a doplňuje učivo, především pro zlepšení výsledků v českém jazyce, ve čtení, 

v matematice a individuálně monitoruje jejich schopnosti a konzultuje další opatření s jednotlivými 

vyučujícími. Někteří žáci se SVP pracují v naší škole již řadu let při vyučování podle individuálního 

vzdělávacího plánu (IVP), který jim usnadňuje práci v jednotlivých vyučovacích předmětech. 

Dobré zkušenosti máme již několik let s působením asistentů pedagoga, se kterými v uplynulém roce 

pracovalo ve škole 16 žáků na základě doporučení odborných pedagogicko-psychologických pracovišť. 

I v tomto školním roce budou ve škole působit pedagogické pracovnice v této pracovní pozici, tentokrát 

již v počtu deseti.  

                                                                                                     

PRAVIDELNÉ AKCE POVINNÉ DLE ŠVP 

Plavecký kurz pro žáky IV. A a V. A / 10 lekcí / od 10. 09. do 19. 11. 2024 / každé úterý. Organizaci  

a dohled při přepravě žáků zajišťují Mgr. L. Kličková a PaedDr. I. Šimková. 

Lyžařský kurz pro žáky VII. A + další zájemce proběhne 20.-24.01. nebo 17.-21.02. 2025 (dle rozhodnutí 

majitele ubytovacího zařízení), samozřejmě v závislosti na situaci s cenami, sněhem apod. Vedoucí 

lyžařského kurzu je Mgr. M. Mašková.  

Podrobnější informace je možno prodiskutovat při zářijových třídních schůzkách. 

 

UČEBNICE, UČEBNÍ POMŮCKY A ŠKOLNÍ POTŘEBY  

Základní učebnice poskytujeme žákům zdarma, školní potřeby obdrželi pouze žáci 1. ročníku, a to do 

výše 910,- Kč na žáka jako „uvítací balíček“ věnovaný školou, protože státní podpora již několik let 

neexistuje.  

Volba konkrétního typu učebnice, pracovních sešitů, sešitů a jejich počtu je plně v kompetenci daného 

pedagogického pracovníka, který vyučovací předmět vyučuje. 

Škola zprostředkovává žákům nákup pracovních sešitů a sešitů za velkoobchodní ceny vždy v závěru 

školního roku. Zároveň všichni žáci každoročně na začátku školního roku přispívají na nákup výtvarných 

potřeb a pomůcek, které celoročně využívají v hodinách výtvarné výchovy.   

S ohledem na zkušenosti z posledních let připomínám nutnost lepší péče o zapůjčené učebnice 

(ztráty, obaly, lepení apod.) – poškození nebo ztrátu učebnic nutno na konci školního roku uhradit! 

 

OMLOUVÁNÍ NEPŘÍTOMNOSTI  

Omlouvání nepřítomnosti se řídí školním řádem, který je v souladu s platnými zákony. Při předem známé 

nepřítomnosti jsou rodiče povinni požádat třídního učitele o uvolnění (2 typy formulářů)  

a následně zapsat důvody nepřítomnosti do žákovské knížky (ŽK). Ostatní absenci musí rodiče oznámit 

jakoukoli formou škole nejpozději do tří dnů od zahájení nepřítomnosti a opět zapsat do ŽK nebo do 

elektronické ŽK. Žádost o uvolnění a omlouvání absencí je nejvhodnější vyřizovat osobně, písemně, 

telefonicky, faxem či mailem s daným třídním učitelem/učitelkou. Pokud je žák uvolňován v průběhu 

vyučování, odevzdá předepsaný formulář a bude předán osobně zákonnému zástupci, nebo pověřené 

osobě. 

O uvolnění žáka a jeho omluvení rozhoduje vždy třídní učitel/učitelka, ve sporných případech po 

konzultaci s ředitelkou školy. 

Nepřítomnost je nutné omlouvat i při případném vzdělávání distančním způsobem, také ve školní družině 

a při mimovyučovacích aktivitách školy. 



7 

 

 

ÚRAZY, ZTRÁTY VĚCÍ, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY  

Škola je pojištěnou organizací (se spoluúčastí) a je odpovědná za úrazy žáků (pokud nevznikly porušením 

školního řádu nebo bezpečnostních pravidel, příp. zaviněním další osoby) a ztrátu věcí (pokud jsou 

uloženy na místech k tomu určených a souvisejících s provozem školy). Povinností žáka je úraz nebo 

ztrátu neprodleně ohlásit vyučujícímu nebo dohled konajícímu pedagogovi, příp. třídnímu učiteli.  

Na později nahlášený úraz nebo ztrátu nebude brán zřetel!  

Žáci jsou na začátku každého školního roku opakovaně seznamováni s platným školním řádem,  

ve kterém je upozornění na osobní předměty a věci, které nesouvisejí s výukou a nepatří do školy, proto 

se na jejich ztrátu nevztahuje náhrada škody (peníze, mobilní telefon, tablet, USB disk, šperky, hračky 

apod.). V odůvodněném případě je potřeba tyto věci ukládat ve vlastních šatních skříňkách. 

Pojistné události týkající se školy řeší a vyřizuje Ing. Jana Oceláková. 

 

MOŽNOSTI PRONÁJMU  

Škola nabízí k pronájmu pro sportovní využití tělocvičnu a víceúčelová hřiště (viz str. 8) s umělým 

povrchem, a to především po skončení vyučování.  

Pronájmy je možno dohodnout s vedením školy osobně nebo na uvedených kontaktech. 

 

PODĚKOVÁNÍ  

Jménem vedení školy jako každoročně velmi děkuji za finanční příspěvek všem zákonným zástupcům 

žáků, kteří ve školním roce 2023/2024 přispěli částkou 200,- Kč na žáka. Tato částka byla v loňském 

školním roce opět využívána na nadstandardní potřeby – odměny žákům za účast v soutěžích, dopravu na 

soutěže, vstupné na některé akce apod. S konkrétním vyúčtováním budete seznámeni na třídních 

schůzkách 11. 09. 2024. 
 

 

                                                                                                                               

                                                                                                           Mgr. Alena Linhartová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTY 

Adresa: Základní škola Nýrsko, Školní ulice – příspěvková organizace 

             Školní 429, 340 22 Nýrsko 

Telefony: ředitelka – 376 571 126 (zároveň záznamník); 736 670 006 

                zástupkyně ředitelky – 376 571 927; 736 670 003 

                ekonomka školy – 376 571 927; 736 670 004 

                1. stupeň – 731 560 462 

                2. stupeň – 731 560 492 

                ŠD – 731 561 684; 731 712 006 

                ŠJ – 376 571 137; 731 562 952 

                školník – 736 670 005 

E-mail: info@zsnyrskoskol.cz 

Internetové stránky:  www.sumavanet.cz/zsskolni 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 
 

 

mailto:info@zsnyrskoskol.cz
http://www.sumavanet.cz/zsskolni


8 

 

 

NABÍDKA PRONÁJMU 

 
Pronájmy nabízíme jako v minulých letech, ale s ohledem na stávající ceny energií 

(topení v tělocvičně + osvětlení / tělocvična, hřiště). 

Upřednostňujeme pronájmy dlouhodobé (pololetí, školní rok) a předem dohodnuté a 

zařazené do časového rozvrhu – vše potvrzené řádnou smlouvou. 

 

TĚLOCVIČNA ŠKOLY   –   cena: 180,- Kč / 1 hod. 

 

SPORTOVNÍ AREÁL   –  2 víceúčelová hřiště s umělým povrchem; 

                                              1/ cena 150,- Kč / 1 hřiště / 1 hod. 

                                              2/ cena s využitím osvětlení bude účtována 250,- Kč;  

                                                  tj. 150,- Kč + 100,- Kč / 1 hod. 

 

 

 

                               NABÍDKA OBĚDŮ 
 

Naše školní jídelna nabízí obědy nejen pro žáky a zaměstnance nýrských škol, ale i pro 

veřejnost, a to např. pro zaměstnance firem, důchodce, ženy na mateřské dovolené  

a další jiné strávníky, kteří mohou poobědvat v příjemném prostředí naší jídelny, nebo 

si odnést oběd domů.  

Výhody: 

• možnost objednání prostřednictvím www.strava.cz / z domova, ze zaměstnání, 

• denně výběr ze 2 jídel, 

• pestrost jídelníčku, 

• čerstvost, kvalita surovin, 

• zdravotně nezávadná strava / dodržování hygienických zásad, 

• součástí oběda: polévka, hlavní jídlo, doplněk (salát, kompot, dezert apod.), nápoj.  

Cena: 105,- Kč 

Výdej: od 10.45 do 11.30 hodin 

Objednání a platby: u vedoucí ŠJ / p. R. Kohoutové 

 

 

http://www.strava.cz/

